
一般競争入札 （政策局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

復興総室
熊本市応急仮設住宅入居者くらし再建支援用車
両賃貸借業務【長期継続契約】

99,360円／月 株式会社　カセル熊本支店 平成30年7月6日 平成30年7月13日 平成30年8月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

1/25



一般競争入札 （総務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

情報政策課
平成30年度　熊本市情報ネットワークシステム
情報機器等の賃貸借（クライアント）【債務負
担行為】

390,151,080円 富士通リース　株式会社　九州支店 平成30年7月10日 平成30年7月20日 平成30年7月20日 ～ 平成35年12月31日

履行期間

2/25



一般競争入札 （財政局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

課税管理課 固定資産現況調査業務委託【債務負担行為】 324,000,000円 朝日航洋株式会社　熊本支店　 平成30年6月28日 平成30年7月2日 平成30年7月2日 ～ 平成33年6月30日

履行期間

3/25



一般競争入札 （市民局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

4/25



一般競争入札 （健康福祉局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

国保年金課
平成30年度熊本市国民健康保険特定健診・特定
保健指導受診勧奨業務委託

11,838,960円 株式会社　アイヴィジット 平成30年6月8日 平成30年6月18日 平成30年6月18日 ～ 平成31年2月28日

履行期間

5/25



一般競争入札 （環境局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

北区総務企画課 旧鹿本郡植木町指定収集袋製造業務委託 3,274,830円 株式会社　肥後ポリエチレン 平成30年7月3日 平成30年7月3日 平成30年7月3日 ～ 平成30年9月30日

環境共生課
平成30年度熊本市アライグマ生息状況調査業務
委託

1,782,000円 株式会社　地域環境計画　九州支社 平成30年6月28日 平成30年6月28日 平成30年6月28日 ～ 平成31年2月28日

環境共生課 平成30年度熊本市緑被率調査業務委託 2,451,600円 株式会社　地域環境計画　九州支社 平成30年7月23日 平成30年7月23日 平成30年7月23日 ～ 平成31年2月8日

履行期間

6/25



一般競争入札 （経済観光局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

7/25



一般競争入札 （農水局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/25



一般競争入札 （都市建設局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

交通政策課 熊本地域バス路線評価業務委託 12,636,000円 復建調査設計㈱熊本事務所 平成30年8月2日 平成30年8月9日 平成30年8月9日 ～ 平成31年3月29日

道路整備課 平成30年度下期建設資材価格特別調査業務委託 2,700,000円 一般財団法人　建設物価調査会　九州支部 平成30年7月25日 平成30年7月30日 平成30年7月30日 ～ 平成30年9月28日

履行期間

9/25



一般競争入札 （中央区役所） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

10/25



一般競争入札 （東区役所） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/25



一般競争入札 （西区役所） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/25



一般競争入札 （南区役所） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/25



一般競争入札 （北区役所） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務企画課 北区における地域活動に関する意識調査 1,166,400円 株式会社　名豊　 平成30年7月13日 平成30年7月13日 平成30年7月13日 ～ 平成30年10月31日

履行期間

14/25



一般競争入札 （会計総室） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/25



一般競争入札 （議会事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

16/25



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/25



一般競争入札 （監査事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

18/25



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

19/25



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

20/25



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

青少年教育課 北部東小学校児童育成クラブ仮設建物賃貸借 17,820,000円 大和リース　株式会社　熊本支店 平成30年7月6日 平成30年 7月11日 平成30年7月11日 ～ 平成31年3月31日

熊本博物館 民具資料整理補助等業務委託 1,620,000円 株式会社　タクト 平成30年7月25日 平成30年7月25日 平成30年7月25日 ～ 平成30年12月14日

健康教育課 熊本市学校給食共同調理場総合清掃業務委託 1,247,940円 株式会社　ボーラ 平成30年6月20日 平成30年7月3日 平成30年7月23日 ～ 平成30年8月24日

教育センター教育情報室
熊本市立小中学校大型提示装置賃貸借【債務負
担行為】

【総額】1,014,690,240円 NTTファイナンス株式会社　南九州支店 平成30年6月29日 平成30年7月12日 平成31年2月1日 ～ 平成37年1月31日

教育センター教育情報室
平成30年度熊本市地域教育情報ネットワーク端
末等の賃貸借【債務負担行為】

【総額】948,736,800円 NTTファイナンス株式会社　南九州支店 平成30年6月18日 平成30年7月20日 平成31年2月1日 ～ 平成36年1月31日

熊本市立必由館高等学校
熊本市立必由館高等学校情報教室パソコン機器
賃貸借業務【債務負担行為】

【総額】23,749,200円 ＮＴＴファイナンス株式会社南九州支店 平成30年7月2日 平成30年7月10日 平成30年9月1日 ～ 平成35年8月31日

熊本市立必由館高等学校
熊本市立必由館高等学校ＣＡＬＬ室パソコン機
器賃貸借業務【債務負担行為】

【総額】29,095,200円 肥銀リース株式会社 平成30年7月2日 平成30年7月10日 平成30年9月1日 ～ 平成35年8月31日

履行期間

21/25



一般競争入札 （消防局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

22/25



一般競争入札 （上下水道局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務課
平成30年度熊本市上下水道局職員定期健康診断
等業務委託

別紙単価表のとおり
予定総額：7,634,687円

日本赤十字社熊本健康管理センター 平成30年6月27日 平成30年7月2日 平成30年7月2日 ～ 平成31年3月31日

水再生課 中部浄化センター前処理施設清掃業務委託 1,425,600円 （株）熊本環境エンジニアリング 平成30年7月17日 平成30年7月17日 平成30年7月17日 ～ 平成31年3月22日

水再生課
中部浄化センター脱硫塔脱硫剤交換等業務委託
（単価契約）

単価：301円/1kg
予定数量：9,000kg/年

年間見込み額：2,709,000円
（株）日本リモナイト 平成30年7月17日 平成30年7月17日 平成30年7月17日 ～ 平成31年3月31日

水再生課
中部及び東部処理区合流式下水道雨天時放流水
質調査業務委託

2,084,400円 （株）三計テクノス 平成30年7月24日 平成30年7月26日 平成30年7月26日 ～ 平成31年3月22日

履行期間

23/25



一般競争入札 （交通局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

24/25



一般競争入札 （病院局） 平成30年7月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

25/25


